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INDEPENDENT AUDITORS REPORT
INDEPENDENT AUDITORS REPORT

Date:; 16.07.2010

For: Kosovo Centre for Security Studies
Reg. no: 5111840-5

F.No: 600278685

Place: Prishtina

We have audited the financial statements of Kosovo Centre for Security Studies for
the year ended by 31 December 2009.

Financial Statements are the responsibility of Kosovo Centre for Security Studies
management, while our responsibility is to express our opinion on these
statements, based on the auditing.

These statements have been prepared in compliance with the International
Accounting Standards (IAS) according to accrue basis.

We have conducted our audit in accordance to International Accounting Standards.
These standards require us to plan and conduct audit in order to achieve

reasonable security that financial statements are free of material misstatements.

Audit includes management interviews, examination based on tests and evidence
shown in financial statements. Audit also includes evaluation of used accounting
principles, significant evaluations made by the management, and evaluation of
overall presentation of Financial Statements.

We consider that our audit makes a justified basis for our opinion.

It is our opinion that the Financial Statements presented by Kosovo Centre for
Security Studies for the year that ended on 31 December 2009 give a true and
objective overview of the financial situation, and are in accordance to Kosova

Standards for Accounting.

Prishtina
On 16.07.2010
Zahir Gashi, independent auditor
License No 118

Signature

Contact:

Mob: 4+ 377 (0) 44 233 566

E-mail: zahirgashi@hotmail.com

Address: Andrea Gropa p.n., str
Prishtina - Republic of Kosova



Kosovar Center for Security Studies

Gross Margin Income Statement 01/01/2009 to 31/12/2009

OPERATING REVENUE

REVENUE

Project Centre Pour Le Controle
RETN

Defered Revenue from 2008
Donations

Operating Revenue from Fund Raising
Sales

Sales Returns

Early Payment Sales Discounts
Freight Revenue

TOTAL REVENUE

TOTAL OPERATING REVENUE

GROSS MARGIN
OPERATING EXPENSE

EXPENSES

Accounting & Legal
Advertising & Promotions
Electricity

Food and Drinks

Office Supplies
Telephone

Internet

Utilities

TOTAL EXPENSES

PAYROLL

Wages & Salaries
Pensional contribution
Salaries in tax

WCB Expense
Employee Benefits
TOTAL PAYROLL

GENERAL AND ADMINISTRATION
Bad Debts

Business Fees & Licenses

Cash Short/Over

Courier & Postage

Insurance

Property Taxes

Other Expense

Miscellaneous Expenses

Rent

Repair & Maintenance

Travel & Entertainment

Visa Commissions

MasterCard Commissions

TOTAL GENERAL AND ADMINISTRATION

TOTAL OPERATING EXPENSE

0.00
0.00

17,087.51
876.00
9,300.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
37,337.56

37,337.56

37,337.56

2,350.00
2,702.94
142.65
3,415.05
1,047.48
268.89
248.87
81.03
10,256.91

16,115.89
1,074.53
522.10
0.00

0.00
17,712.52

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
7,5612.57
0.00
1,516.67
0.00
0.00

9,029.24

36,998.67



INCOME FROM OPERATIONS
NON-OPERATING REVENUE

OTHER REVENUE
Interest Revenue

Miscellaneous Revenue
TOTAL OTHER REVENUE

TOTAL NON-OPERATING REVENUE
NON-OPERATING EXPENSE
OTHER EXPENSE

Credit Card Charges

Income Taxes

Interest & Bank Charges

TOTAL OTHER EXPENSE

LOSS

Tax in Rent

TOTAL LOSS

TOTAL NON-OPERATING EXPENSE

NET INCOME

338.89

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
202.39
202.39

136.50
136.50

338.89
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé

PASQYRAT FINANCIARE TE AUDITURA DHE RAPORTI | AUDITORIT
PER VITIN QE PERFUNDON ME 31.12.2009

Korrik 2010



RAPORIL I AUDITORIT TE PAVARUR

Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé

Raporti i auditorit té& pavarur dhe pasqyrat financiare pér vitin e pérfunduar me 31
dhjetor 2009.

PERMBAJTIA Fage

Raporti i auditorit t& pavarur ....cvcviviiviiii i e 2
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RAPORII 1 AUBITORLT TE PAVARUR

RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR

Data: 07.07.2010
Pér: Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé
Nr.Regj: 5111840-5
NRF: 600278685
Vendi:  Prishtiné

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Qendrés Kosovare pér Studime té Sigurisé
pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2009.

Pasqyrat financiare jané pérgjegjési e menaxhmentit t& Qendrés Kosovare pér
Studime té Sigurisé, pérgjegjésia e joné éshté qé ne té shprehim mendimin toné
mbi kéto pasqyra duke u bazuar né auditimin toné.

Kéto pasqyra jané pérgatitur sipas Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit
(SNK) sipas Bazés akruale. l

Ne kemi kryer auditimin toné né pajtim me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto Standarde kérkojné gé ne té planifikojmé dhe té kryejmé auditimin
pér té arritur njé siguri té arsyeshme se pasqgyrat financiare jané té liruara nga

kegpohimet materiale.

Auditimi pérfshiné intervistat me menaxhmentin, ekzaminimin né bazé té testeve
dhe déshmité gé shpalosin pasqyrat financiare. Auditimi gjithashtu pérfshiné
vlerésimin e parimeve té pérdorura té kontabilitetit, vlerésimet domethénése te
béra nga menaxhmenti, si dhe vlerésimin e prezantimit té pérgjithshém té
Pasgyrave Financiare.

Ne mendojmé se auditimi yné ofron njé bazé té arsyeshme pér opinionin tongé.

Sipas mendimit toné pasqyrat financiare té paraqitura nga Qendra Kosovare pér
Studime té Sigurisé pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2009 japin njé pasqyrim
té drejté dhe objektiv té gjendjes financiare, dhe jané né pérputhje me Standardet

Kosovare té Kontabilitetit.

Prishtiné
Mé. 16.07.2010
Zahir Gashi, auditor i pavarur
Nr. Licencés. 118

Nénshkrimi

Kontakti:

Mob: + 377 (0) 44 233 566

E-mail: zahirgashi@hotmail.com

Adresa: Rr. Andrea Gropa p.n.
Prishtiné - Republika e Kosovés



QKSS

Qamil Hoxha PRISHTINE KOSOVA
600278685

Pasqyra e té ardhurave

(né EURQ)

Pérshkrimi

Pozicioni

Shénimet

2009

.~ |T8 ardhurat lidhur me aktivitetet operative

1 |Té ardhural prej donacioneve

37.337,56

2 |Té ardhural ljera operative

“|Shpenzimet lidhur me aktivitetet operative

Kostoja e shitjeve

Fitimi bruto = {(142) - 3}

37.337,56

Shpenzimet 8 Zhvleresimit dhe amorlizimit

0,00

(=220 IS 2 T - S IS

Shpenzimel e shiljes

Shpenzimet e pérgjithéshme dhe administrative qé nuk jané té
7 |pérfshira né koston e mallrave 18 shilura

17.712.52

8 |Shpenzimet e hulumlimit dhe zhvillimil

9  |Shpenzimet ljera operalive

19.625.04

FITIMIHUMBJA NGA AKTIVITETET OPERATIVE
10 [10=(4 - (5+6+7+8+9))

0,00

) AKTIVITETET JO-OPERATIVE DHE TE TJERA

11 |Té ardhurat ose filimet liera

12 |Shpenzimet ose humbjel jera

FITIM/HUMBJA NGA AKTIVITETET JO-OPERATIVE
13 |13=11-12

0,00

Fitiml (humbja) neto slpas Pasqyrés FInanciare Rreshti 10 |
14 [doklaratés sd TAK (10+13)

0,00

Prishting
Meé 31.03.2010

Personi pergjegjes,
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Pér: Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé
Nr.Regj: 5111840-5

NF: 600278685

Vendi: Prishting, Kosové

Daté: 16.07.2010
Nr: 16072010/2

Propozimi pér angazhimin né auditimin e Pasqyrave Financiare
pér vitin i cili ka pérfunduar me 31 Dhjetor 2009.

Té nderuar,

Keni kérkuar prej nesh ta b&mé auditimin e pasqyrave financiare pér
vitin 2009 deri me 31 dhjetor.

Pérmes kétij auditimi ne do té shprehim opinionin toné lidhur me pasqyrat
financiare.

Auditimin do ta b&jmé né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto standarde kérkojné gé auditimin ta planifikojmé dhe ta
kryejmé né até ményré qé té béhet e mundur gé né njé masé racionale té
bindemi se a posedojné pasqgyrat financiare gabime materiale. Auditimi
pérfshiné verifikimin e déshmive gqé& mbéshtesin shumat né pasqyrat
financiare.

Auditimi gjithashtu pérfshiné vlerésimin e parimeve té zbatuara kontabél
dhe té vlerésimeve té cilat i ka béré menaxhmenti si dhe vlerésimin e
prezantimit té pérgjithshém té raporteve kontabél.

Déshirojmé té ju pérkujtojmé se pér pérgatitjen e pasqyrave financiare,
duke pérfshiré edhe shpalosjen e shénimeve sqaruese, pérgjegjés éshté
menaxhmenti. Kjo pérfshiné mbajtjen e evidencés pérkatése kontabél dhe
vendosjen e kontrolleve té brendshme, pérzgjedhjen dhe zbatimin e
politikave kontabél dhe ruajtjen e mjeteve té subjektit juridik.

Si pjesé e procesit té& auditimit toné, do té kérkojmé& nga Menaxhmenti
vértetimin me shkrim té deklaratave té cilat na jané dhéné lidhur me
auditimin. '

Ne parashikojmé se pagesa pér auditimin e pasqyrave financiare té
Qendrés Kosovare pér Studime té Sigurisé pér vitin 2009 do té jeté 400.00 €.



Presim bashké&punimin e ploté me stafin tuaj dhe besojmé se ata do té na
léné né dispozicion gjithé evidencén, dokumentacionin dhe informatat
tjera té cilat do té na nevojiten pér té kryer auditimin. Kompensimi pér
realizimin e auditimit q& do té ju faturojmé éshté i bazuar né punén qé
do té béhet. Shuma e faturimit té shpenzimeve té punés sé ekipit toné
lidhet me shkallén e pérgjegjésisé, pérvojén dhe kualifikimet pérkatése té
personave té angazhuar. Pér gdo vonesé né mos kryerjen e punés kjo
pérgjegjési bie mbi ju.

Mée rastin e prishjes se kontratés nga ana e juaj, jeni té detyruar qé té
paguani té gjitha shpenzimet e béra nga stafi yné tek ju = ditét e punés
dhe njé démshpérblim prej 10 % té shumés sé kontratés.

Pranimin tuaj pér angazhimin toné té kétij propozimi mund ta béni
peérmes nénshkrimit té késaj letre nga ju.

Zahir Gashi, auditor i pavarur
— Nr. Licencés. 118

e Nénshkrimi

Pranuar né emér té
Qendrés Kosovare pér Studime té Sigurisé

Florian thajeyis_[je_f_i,,o,p.erativ,es -
/,lbll\ — =

[

Nénshkrimi

Kontakti:

Mob: + 377 (0) 44 233 566
E-mail: zahirgashi@hotmail.com
Adresa: Rr. Andrea Gropa p.n.
Prishtiné — Republika e Kosovés



